
1 / 4 
 

                 č. smlouvy: 001132 00 17 

                 č. dodatku: 001132 01 17 

 

Dodatek č. 1 

k Rámcové smlouvě na opravy brzdových systémů  
tramvajových vozů 14T a 15T 

 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, 190 00 Praha 9 

zastoupená:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:   1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 

 

a 

 

DAKO CZ, a.s. 

se sídlem:    Josefa Daňka 1956, 538 43 Třemošnice, 
Zastoupený:    PhDr. Dagmar Matúšovou, předsedkyní představenstva 

Thomasem Feserem, členem představenstva 

IČO:      46505091 

DIČ:    CZ46505091, plátce DPH 

Bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:    0001074866280267/0100 

OR:    KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 668 

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 

(společně též „smluvní strany“) 
 

 

uzavírají 
 

dodatek č. 1 

k Rámcové smlouvě č. 001132 00 17  

na opravy brzdových systémů tramvajových vozů 14T a 15T 

(dále jen „Dodatek“)    



 

2 / 4 
 

I. 

1. Bod 12.1 Rámcové smlouvy č. 001132 00 17 (dále jen „Smlouva“) se ruší a nahrazuje 
textem: 

12. DOBA TRVÁNÍ A MOŽNOST UKONČENÍ SMLOUVY A DÍLČÍCH SMLUV 
12.1.Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu čtyřicetiosmi (48) měsíců ode 

dne její účinnosti nebo do data, kdy celková cena za Díla prováděná Zhotovitelem 

podle všech dílčích smluv uzavřených na základě této Smlouvy dosáhne částky 
- celková nabídková cena za předpokládaný objem plnění (slovy: 

- celková 
nabídková cena za předpokládaný objem plnění) bez DPH, podle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve. 

2. Předmět plnění definovaný v Příloze č. 1 Smlouvy, části Opravy částí brzdového systému 
se ruší a nahrazuje textem: 

 Opravy brzdových jednotek a agregátů vozů 14T a 15T, v rámci rozsahu střední 
opravy, včetně zatlumení u vozů 15T, která odpovídá nájezdu 220.000 km ± 20%.  

 

Aktualizovaná Příloha č. 1 je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

3. S ohledem na rozšíření předmětu plnění o provádění „zatlumení u vozů 15T“, se tato 
činnost rovněž doplňuje do Přílohy č. 5 Smlouvy - Technologický postup a kusovník dílů 
pro opravy brzd rozsahu SO. 

 

Aktualizovaná Příloha č. 5 je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 
 

 

4. Dohodou obou smluvních stran dochází k úpravě předpokládaného počtu prací 
u některých požadovaných prací a některých cen za 1 ks požadované práce 
specifikovaných v Příloze č. 2 Dodatku.  Aktualizovaná Příloha č. 2 je nedílnou součástí 
tohoto Dodatku. Navýšení ceny položek uvedených v Příloze č. 2 Dodatku souvisí 
s požadavkem na zatlumení jednotek, který nebyl předmětem původní Smlouvy. 

Zatlumení spočívá v úpravě uložení a změně tvaru paralelogramu, úprava uložení 
brzdových destiček, úprava uložení čepu páky brzdy. Tato úprava bude prováděna na 
všech brzdových jednotkách u vozů 15T v rámci střední opravy. Záruka za opravu se 

nemění a je v souladu s platnou Smlouvou.  

 

5. Bod 7.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 

7.1  Cena za Dílo provedené Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou a na základě 
jednotlivých dílčích smluv je uvedena v Příloze č. 2 a Příloze č. 5 tohoto Dodatku. 

Ceny uvedené v Příloze č. 2 a Příloze č. 5 tohoto dodatku jsou pouze za 
provedení první střední opravy v rozsahu tohoto Dodatku a jeho Příloh. Ceny 

jsou uvedeny bez DPH. DPH bude účtována v zákonem stanovené výši. 
 

 

 



 

3 / 4 
 

6. Bod 9.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 
9.2 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude prosté jakýchkoli vad spojených 

s provedenou opravou opravovaných a vyměněných dílů po dobu záruční doby 
v délce 24 měsíců běžící ode dne podpisu příslušného Dodacího listu 
vyhotoveného dle bodu 6.3 a že si po tuto dobu zachová veškeré vlastnosti 
požadované touto Smlouvou, zejména plnou funkčnost, jinak vlastnosti obvyklé a 
bude po tuto dobu vhodné k použití ke svému účelu, vyplývajícímu ze Smlouvy, 
jinak k účelu obvyklému a po tuto dobu poskytuje na Dílo záruku za jeho jakost ve 
smyslu § 2619 a § 2113 a souvisejících ustanovení Občanského zákoníku, 
s výjimkou neopravovaných částí v rámci rozsahu opravy a s přihlédnutím 
k běžnému opotřebení částí, které nejsou předmětem rozsahu opravy. Zhotovitel 
zodpovídá za vady pouze v případě, že byly dodrženy technické podmínky výrobce 
(DAKO-CZ) pro provoz a údržbu opravovaných přístrojů, celého brzdového 
systému a systém je používán pro účel a za podmínek, pro které byl navržen. 
Podmínkou poskytování záruky ve výše uvedeném rozsahu je používání 
originálních dílů výrobce DAKO-CZ a dodržování provozních předpisů výrobce 
brzdového systému uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy. 

7. Bod 9.8 Smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 
9.8  Zhotovitel neodpovídá za poškození Předmětu Díla živelnou událostí, nebo 

mechanickým poškozením ze strany Objednatele, případně za vady vzniklé 
nedodržováním technických podmínek výrobce brzdových přístrojů (DAKO-CZ) 

pro provoz a údržbu, jakož i za vady prokazatelně vzniklé použitím jiných dílů, 
než jsou originální díly výrobce DAKO-CZ. 

8. Bod 12.8 Smlouvy se ruší a nahrazuje textem: 
12.8.  Objednatel i Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez 

udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání jednoho (1) měsíce počíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla druhé 
smluvní straně doručena písemná výpověď této Smlouvy. 

 

 

 

II. 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

2. Tento Dodatek Smlouvy je sepsán ve 2 vyhotoveních a každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

 

3. Tento Dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany si navzájem potvrzují, že 
z důvodu ochrany obchodního tajemství nebude obsah příloh zveřejňován, pokud ano, 
budou znečitelněny jednotkové ceny. 
 

 



 

4 / 4 
 

 

 

 

 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

 aktualizovaná Příloha č. 1:  Podrobná specifikace Díla 

 aktualizovaná Příloha č. 2:  Nabídková cena Zhotovitele 

 aktualizovaná Příloha č. 5:  Technologický postup a kusovník dílů pro opravy 
brzd rozsahu SO 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 

 

 

V Praze dne ………………    V Třemošnici dne ……………… 

 

 

 

 

________________________   _________________________ 

Ing. Petr Witowski     PhDr. Dagmar Matúšová 

předseda představenstva     předsedkyně představenstva   

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    DAKO-CZ, a.s. 

akciová společnost  
 

 

 

 

________________________   _________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek    Thomas Feser 

místopředseda představenstva   člen představenstva   

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   DAKO-CZ, a.s. 

akciová společnost 
 


